
 

1 
 

                               Obec Albrechtice, 563 01 pošta Lanškroun 

                                    IČO: 00581003, tel. 465322560, e-mail: urad@ou-albrechtice.cz 

 

VÝPIS Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ALBRECHTICE ZE DNE 16.5.2016 

Usnesení č. 194/2016 

 Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce 

Albrechtice za rok 2015 bez výhrad, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2015, ve které bylo konstatováno, že nebyly shledány chyby a nedostatky, kromě chyb a 

nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny. 

Hlasování:       Pro:            5        Proti:   1  (Š. Burešová) 

Usnesení č. 195/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z programu Podpora 

pořízení územních plánů, č. smlouvy : OR/16/21946,  poskytovatelem investiční dotace je 

Pardubický  kraj, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822. 

Hlasování:       Pro:        6            Proti: 0 

Usnesení č. 196/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova č. smlouvy OŽPZ/16/22377 na akci „Podpora provozu prodejny v obci Albrechtice“, 

poskytovatel neinvestiční dotace je Pardubický  kraj, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice,     

IČ: 70892822. 

Hlasování:       Pro:        6            Proti:  0 

Usnesení č. 197/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova č. smlouvy  OŽPZ/16/22181 na akci „Oprava místních komunikací, zpevněných ploch a 

chodníků po obci I. etapa“ , poskytovatel neinvestiční dotace je Pardubický  kraj, Komenského 

nám. 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822. 

Hlasování:       Pro:              6      Proti:  0 

Usnesení č. 198/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje  Smlouvu o dílo č. 49-SML-2016-VE na Realizaci pasportu 

místních komunikací v obci Albrechtice podle cenové nabídky ve výši 30 250 Kč  a Smlouvu o dílo   

č. 21-SML-2016-VE na  Realizaci pasportu dopravního značení vč. vyřízení stanovení místní úpravy a 

obnovy dopravního značení v obci Albrechtice podle cenové nabídky ve výši  30 250 Kč,  s firmou 

NVB LINE s.r. o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice. 

Hlasování:       Pro:         6           Proti:  0 

 

mailto:urad@ou-albrechtice.cz


 

2 
 

Usnesení č. 199/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na opravy místních komunikací a 

zpevněných ploch  v Obci Albrechtice podle cenové nabídky se Správou a údržbou  silnic 

Pardubického kraje, Doubravice 98 ,533 53 Pardubice, (realizace Cestmistrovství Lanškroun),          

IČ: 00085031, DIČ: CZ00085031, cena díla  215 960 Kč.  

Hlasování:       Pro:      6              Proti:   0 

Usnesení č. 200/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice bere na vědomí uzavření Dohody na vytvoření pracovních míst na 

veřejně prospěšné práce na rok 2016 s Úřadem práce ČR, Krajská pobočka v Pardubickách,  

kontaktní  pracoviště Ústí nad Orlicí, 17. Listopadu 1394, 562 01 Ústí nad Orlicí. 

Hlasování:       Pro:        6            Proti:  0 

Usnesení č. 201/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje zřízení 1 pracovního místa na  pracovní pozici  

zaměstnanec pro komunální služby a správu objektů  obce Albrechtice. 

Hlasování:    Pro:  5          Proti:  1 (Š. Burešová) 

Usnesení č. 202/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3, přesměrované daně FÚ 

Hlasování:       Pro:           6         Proti: 0 

Usnesení č. 203/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4, oprava kabin – nátěr fasády 

Hlasování:       Pro:         6           Proti:  0 

Usnesení č. 204/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5, příspěvek DSO Mikroregion SL. 

Hlasování:       Pro:         6           Proti:   0 

Usnesení č. 205/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6, dotace les a DPPO za obec 

Hlasování:       Pro:         6           Proti:  0 

Usnesení č. 206/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7,  dotace na pořízení úz. plánu 

Hlasování:       Pro:          6          Proti:   0 

Usnesení č.  207/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8,   pasporty  dopr. značení a pasport 

komunikací 

Hlasování:       Pro:           6         Proti:  0 

Usnesení č. 208/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9,   dotace Pardubického kraje z programu 

obnovy venkova na rok 2016 a výdaje na  opravu silnic 

Hlasování:       Pro:           6         Proti:   0 



 

3 
 

Usnesení č. 209/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 10, dotace z POV na provoz prodejny                

a  mzdové náklady na zřízení pracovního místa  komunální služby. 

Hlasování:       Pro:           5         Proti:  1  (Š. Burešová) 

Usnesení č. 210/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje Zprávu Finančního výboru o plnění rozpočtu obce 

Albrechtice ke dni 31.3.2016  

Hlasování:       Pro:           6         Proti:   0 

Usnesení č. 211/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice bere na vědomí zprávu starosty obce Albrechtice o projednání 

žádostí o poskytnutí příspěvku neziskovým organizacím a schvaluje poskytnutí příspěvku do výše 

uvedené v zápisu z projednání žádostí.  

Hlasování:       Pro:        5            Proti:   1  (Š. Burešová) 

Usnesení č. 212/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice projednalo žádost č.j. 210/2016 na odprodej  části pozemku o 

výměře 10,36 m2 z parcely č. 273/1 lesní pozemek v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna.  Obec 

Albrechtice je spoluvlastník ¼ pozemků,  a proto zastupitelstvo obce doporučuje žadateli podat 

žádost na zbývající spoluvlastníky požadované části pozemků dle žádosti. V případě souhlasu všech 

spoluvlastníků si žadatel zajistí zhotovení geometrického plánu s oddělením požadované části 

parcely a předloží zastupitelstvu k dalšímu projednání. 

Hlasování:       Pro:            5        Proti:  1  (Š. Burešová) 

Usnesení č. 213/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice podle zveřejněného záměru schvaluje pronájem části nebytových 

prostor v budově čp. 145, stavba je součástí stavební parcely č. 164 v k. ú. Albrechtice u 

Lanškrouna,  žadateli č.j. 72/2016  SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Albrechtice, p. s., se sídlem 

v Albrechticích   čp. 145, IČ: 61235148  za účelem zřízení klubovny a  požární zbrojnice, nájem se 

sjednává na dobu neurčitou, cena nájmu stanovena  50 Kč ročně  splatnost do 31.1. b.r.  Pronájem 

nebytových prostor bude smluvně sjednán formou nájemní smlouvy. 

Hlasování:       Pro:            5        Proti:  1 (Š. Burešová) 

Usnesení č. 214/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje záměr  pronajmout parcelu č. 119/1 trvalý travní porost 

o výměře 865 m2  a  parcelu č. 1374/1 trvalý travní porost  o výměře 3148 m2 v k. ú. Albrechtice u 

Lanškrouna od  Státního pozemkového  úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov,        

IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774  a pověřuje starostu obce k zajištění nájemní smlouvy. 

Hlasování:       Pro:        6            Proti:   0 

Usnesení č. 215/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje záměr realizovat převod pozemků parcela  č.  119/1 
trvalý travní porost a parcela č. 1374/1 trvalý travní porost v katastrálním území Albrechtice u 
Lanškrouna, do majetku obce Albrechtice podle § 10, odst. 4, zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů,  od Státního pozemkového  úřadu, 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 .   
Hlasování:       Pro:      6              Proti:   0 



 

4 
 

Usnesení č. 216/2016 

 Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek zadávacího 

(výběrového řízení) „Oprava mostovky mostu ev.č. 003 přes řeku  Moravskou Sázavu v obci 

Albrechtice“ a schvaluje zhotovitelem akce firmu MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec 

nad Orlicí, IČ: 25297899, DIČ: CZ25297899, s nabídkovou cenou:  2.749.419,- Kč včetně DPH.  

Hlasování:       Pro:        6            Proti:   0 

Usnesení č.  217/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice  bere na vědomí  Protokol o výsledku kontroly HZS Pardubického 

kraje v oblasti Krizového řízení obce, předpisů vydaných k jeho provedení, zejména zajištění 

připravenosti obce na řešení krizových situací se závěrem, že Obec  Albrechtice plní  povinnosti 

stanovené  krizovým zákonem a souvisejícími právními předpisy 

Hlasování:       Pro:        6            Proti:   0 

Usnesení č. 218/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, deleguje Ing. Jaroslava Nováka,  jako zástupce obce 

Albrechtice, která je akcionářem společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., se 

sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, PSČ 561 64, IČ: 48173398, po dobu jeho funkčního období 

na všech valných hromadách, konaných od 28.06.2016.    

 Hlasování:       Pro:         6           Proti:   0 

Usnesení č. 219/2016 

Zastupitelstvo obce Albrechtice bere na vědomí rezignaci  Ing. Věry Sadílkové na mandát člena 

zastupitelstva obce Albrechtice  s účinností  k 16.5.2016. Na uvolněný mandát nastupují náhradníci 

vzešlí z voleb do obecního zastupitelstva v roce 2014 za stranu „PRO OBEC ALBRECHTICE“.   

Hlasování:     Pro:           6             Proti:         0 

 

                         Ing. Zdeněk Tejkl                                                Ing. Jaroslav Novák 

                         Místostarosta obce                                               starosta obce 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:   18.5.2016 

 

Sejmuto dne: 


